
 

                                                              

LICEO DELLE SCIENZE UMANE E LINGUISTICO   

“Danilo Dolci ”   
Via  Natale Carta 5 , già via Fichidindia, s.n.c. - 90124 Palermo - tel. 0916300170 - C.M. PAPM07000P   

   

   

All’Albo pretorio/Sito WEB   

   

    

Oggetto: PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE 2014/2020   

Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR)   

  

Digital Board  13.1.2A-FESRPON-SI-2021-62                                    CUPC79J21046470006  

  

  

Oggetto:  ASSEGNAZIONE INCARICO RUP  Fondi Strutturali Europei – Programma  

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 

Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT 

EU.Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della 

crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una 

ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una 

ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione13.1.2 “Digital Board: trasformazione 

digitale nella didattica e nell'organizzazione”– Avviso pubblico prot.n. 28966 del 6 settembre 

2021 per la trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione.   

    

Il Dirigente Scolastico  

 

  Visto   il   Decreto   del   Presidente   della   Repubblica   8   marzo   1999,   n.   275,   concernente   il  

Regolamento  recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge  

15 marzo 1997, n. 59;   

   

               





 

  

Visto    il    Decreto    Legislativo    30    marzo    2001,    n.    165    recante    “Norme    generali  

sull’ordinamento  del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;   

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129,  “Regolamento concernente le istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”;   

VISTO il CCNL Comparto scuola sottoscritto il 29/11/2007 e tuttora vigente;   

VISTO   il   PON   “Programma   Operativo   Nazionale   2014-2020   “Per   la   scuola–competenze e   

ambienti   per l’apprendimento” approvato con decisione C (2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della 

Commissione Europea;   

VISTO l’Avviso  prot. n. AOODGEFID/28966 del 6 settembre 2021 “Digital Board: trasformazione 

digitale nella didattica e nell'organizzazione”,    

VISTO  la candidatura N. 1068640/28966 del 06/09/2021 - FESR REACT EU - Digital board: 

trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione  presentata da questa istituzione scolastica 

risulta ammessa a finanziamento a valere sulle risorse del Programma operativo nazionale “Per la Scuola 

– Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020–Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – 

Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – React EU   

VISTA la nota  di autorizzazione progetto AOODGEFID – AOODGEFID – 0042550 del  02/11/2021:    

Fondi Strutturali Europei  Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014- 2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) – REACT EU.Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il 

superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze 

sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: 

Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione13.1.2 “Digital Board: 

trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione”– Avviso pubblico prot.n.28966 del 6 

settembre 2021 per la trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione   

VISTO il proprio decreto di   assunzione a bilancio   del   finanziamento   autorizzato, prot. 18616 del 

22/11/2021  

VISTO  il Programma Annuale 2022 approvato dal Consiglio di Istituto il 24 gennaio 2022   e la scheda 

finanziaria  A03/17 - PON per la scuola (FESR) - React EU 13.1.2A-FESRPONSI-2021-62 Digital 

Board avviso 28966/21  

CONSIDERATO che, in base alla normativa vigente, il R.U.P. deve appartenere all’organico della 

Stazione appaltante;   

RITENUTO necessario procedere, a fronte delle superiori considerazioni e per la salvaguardia della 

corretta procedura dell’opera pubblica in questione, alla nomina del Responsabile Unico del Procedimento 

(R.U.P.);   

    

DETERMINA   



 

    

di conferire a se stesso, Matteo Croce, nato a Palermo il 5/08/1962– C. F.  CRCMTT62M05G273P,  in  

virtù    della    qualifica    dirigenziale    ricoperta,    l’incarico    di Responsabile  Unico  del  Procedimento  

(R.U.P.)  per  la realizzazione del seguente progetto:   

  

Sottoazione  Codice Progetto   Titolo Progetto   Importo   CUP   

13.1.2A   13.1.2A-FESRPON-SI-2021-62   Dotazione di 

attrezzature per la 

trasformazione 

digitale della 

didattica e 

dell’organizzazion 

e scolastica   

€ 80.032,30      

C79J21046470006   

   

  

Il     presente     provvedimento    è     pubblicato     sul     sito istituzionale    liceo delle Scienze Umane 

e Linguistico Danilo Dolci di Palermo (sez.   Amministrazione   Trasparente   e sez. PON FSE  

20142020)  e  conservato, debitamente firmato digitalmente, agli atti della scuola.   

   

    

Il Dirigente Scolastico  

 Matteo Croce   
ll documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs.   
82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento   

   cartaceo e la firma autografa   


		2022-02-08T10:18:51+0100
	CROCE MATTEO




